
PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

Zápis 

 

3.jednání výboru Pražského atletického svazu v roce 2023, 

pondělí 27.3.2023 
 

Přítomni za výbor PAS:  Petr Dubský, Adriana Dvořáková, Milan Gála – revizor PAS, Michal Halbich, 

Lukáš Lebr, Petr Šarapatka, Ondřej Šíp; 

 

Omluveni:  Radek Bártl; 

 

1. Schváleni programu jednání ;      

2. Kontrola úkolů z 2. jednání výboru PAS z 13.3.23 a schválení zápisu z tohoto jednání; 

3. Různé, informace členů výboru; 

Jednání zahájil v 19:15 hod předseda výboru PAS Petr Šarapatka;  

1. Schváleni programu jednání   

Usnesení č. 23/03/001                                                                                                                                                          

 Výbor PAS 

   s c h v a l u j e                                          předložený návrh programu.                                                             

                                                                                                                                                      

2. Kontrola úkolů z 2. jednání výboru PAS a schválení zápisu z tohoto jednání                                                                                                                                

Výbor projednal písemný přehled kontroly úkolů datovaných k 27. březnu 2023 a přijal následující usnesení: 

Usnesení č. 23/03/002                                                                                                                                                             

Výbor PAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

             s c h v a l u j e        

 

  1.    Zápis z 2. jednání výboru PAS z 13. února 2023.  

 

2. Kontrolu plnění usnesení výboru PAS, termínovaných k datu 27. březnu 2023. Z dnešní kontroly úkolů 

vyplývá: 

22/02/003    VALNÁ HROMADA PAS 2023                                                                                                                                                     

Po zasedání výkonného výboru ČAS v pátek 25.11.22 v Rumburku došlo ke zveřejnění termínu plánované 

valné hromady ČAS až na listopadový termín následujícího roku. Přesunutí valné hromady PAS na rok 2023 

do období říjen-listopad je tímto tedy jednoznačně potvrzeno. Do podzimního termínu budou pak následně 

přesunuty i návazné VH. Programem VH tak bude volba delegátů na VH ČAS, rozprava o nejlepších mladých  

 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

 

sportovcích hl. m. Prahy, vyhodnocení letní sezony a atletického roku 2023 v neposlední řadě i seznámení 

s pilotní verzí atletické brožury léto 2024 II.část (schváleno na jednání 27.3.2023); 

 

22/06/007   halová sezona 2023 –  Výbor PAS na dnešním jednání zhodnotil uspořádání všech 

pražských přeborů jednotlivců jako důstojné s rezervami a odsouhlasil výši odměn pro jednotlivé 

pořadatele; 

 Výhledově zvažovat možnost navýšení počtů startujících u přeborů Prahy staršího žactva o kvalifikaci 

skoku dalekého popř.další disciplíny;  

 Detailní vyhodnocení celkové halové sezony – hospodaření závody x tréninky v hale Strahov. Jinými slovy 

kolik nás stála hala? Na příštím jednání – Adriana Dvořáková; 

22/06/005 stížnost Spartaku Praha 4 a ASK Slavia Praha na stále nedostatečnou saturaci pořádajících klubů 

za pořádání MPD i PP  

22/09/003 úprava časového harmonogramu přeborů Prahy ve vícebojích; 

23/02/004 Příprava termínů pražského běžeckého poháru 2023 

Všechny tři výše uvedené body – konkrétně tedy 22/06/005, 22/09/003 a 23/02/004 jsou zapracovány do 

letní brožury PAS 2023 II.část, jež  byla na dnešním jednání výboru PAS schválena.  Letní brožura PAS 2023 

II.část bude do konce týdne zveřejněna na webu PAS a bude vytištěna v počtu 100ks; 

22/10/003 rozšíření projektu ,,atletický pohár přípravek“ podle současného modelu fungujícího pod 

patronátem DDM Kotlářka ve spolupráci s oddíly ASK Slavia Praha, Aritma, Vinohrady a Stodůlky o další 

skupinu pod patronátem PSK Olymp Praha pro  další pražské atletické oddíly, které o účast v podobné 

soutěži projeví zájem; Od minulé schůze se etablovala nová skupina – AK Vega-Radotín-Aktis; 

23/02/004 - 7.2. proběhlo v prostorách Spartaku Praha 4 zasedání komise pro oddíly.  

Z tohoto jednání existuje zápis, s nímž byl výbor PAS na dnešním jednání seznámen a který bude 

zveřejněn na webu PAS. Předseda komise pro oddíly pan Michal Halbich je pověřen prosazovat 

body zápisu při jednání PAS; 

3. Různé -  informace členů výboru 

 

1. školení trenérů TAP – 3.4.23 ASK Slavia Praha;  

Usnesení č. 23/03/003 

Výbor PAS 

b e r e      n a    v ě d o m í  - s garancí m a n a ž e r a   P  A  S pana Petra Dubského proběhne v pondělí 3.4.23 pod 

křídly atletického klubu ASK Slavia Praha – školení trenérů TAP, spojené s doškolovacím seminářem  



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

 

TAP i TŽ. Reálné přihlášky a další informace naleznete na odkazu:  

 https://registr.atletika.cz/TrainingRegistration/Coaches plánovaný výukový rozvrh viz 

samostatná příloha tohoto zápisu;  

2.  oživení usnesení 21/10/007 – revitalizace ,,Malého stadionu Strahov“; 

Usnesení č. 21/10/007  

Výbor PAS 

b e r e      n a    v ě d o m í  od první verze z listopadu 2021 o dva roky inovované doporučení  

předsedy PAS na revitalizaci ,,Malého stadionu“ těsně u objektu přetlakové haly na pražském 

Strahově. S přispěním magistrátu HLMP by se tak mohlo jednat o první pražský městský stadion 

pod patronací klubu USK Praha, jež  by tak řešil mimo absolutně kritické situace výše zmíněného 

klubu i tristní situaci PAS ohledně možnosti pořádání pražských závodů. Viz.i mail předsedy USK 

Praha pana Jana Rudy, v němž se omlouvá z možnosti pořádat v letošním roce jakékoliv závody 

MPD. 

3. zpráva manažera k pátečnímu semináři o atletických akademií – otevřená rozprava k rozjetí 

projektu atletická akademie Praha – kluby, školy, jednání s ČAS; 

Usnesení č. 23/03/004  

Výbor PAS 

P r o j e d n a l  závěry manažera PAS pana Petra Dubského z pátečního semináře ČAS o  

atletických akademiích.  V rámci tohoto bodu projednána i pilotní myšlenka zahájení přípravných 

prací na založení ATLETICKÉ AKADEMIE PRAHA. Výbor PAS je v podstatě ztotožněn se zahájením 

stanovení filozofie, přiřazení jednotlivých klubů, navázaní spolupráce se školami. Předseda PAS 

formulace úvodního textu na oslovení pražských klubů, manažer PAS – zahájení jednání s MHMP 

na téma podpora talentů. 

 

4. Jarní školení rozhodčích; 

Usnesení č. 23/03/005 

Výbor PAS 

B y l     p ř e d s e d o u    k o m i s e    r o z h o d č í ch  i n f o r m o v á n    O plánovaných školeních  

rozhodčích III.třídy, jež  se uskuteční 23.4.2023 a prolongačním semináři rozhodčích II. a III.třídy, který se 

uskuteční 27.4.2023; Manažer PAS Petr Dubský rozešle tuto informaci všem oddílům; 

 

 

https://registr.atletika.cz/TrainingRegistration/Coaches


PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

 

5. Ukončení pronájmu kancelářských prostor v budově ČÚS; 

Usnesení č. 21/10/006  

Výbor PAS 

p r o j e d n a l   v rámci úspor vystěhování, resp.ukončení pronájmu místnosti v budově ČÚS a 

přestěhování se. Z toho důvodu bude dubnová schůze PAS zorganizována v prostorách atletického klubu 

Spartak Praha 4 na Děkance; 

 

Třetí schůze výboru PAS 2023 byla ukončena ve 21:45 hod.  

 

V Praze  28. března  2023  Petr Šarapatka   v .r. (předseda PAS); 


